Ciechandw, dnia 31.10.2023

L. dz. ZKM/502 /2023

Udzielenie odpowiedzi na pytania
Dotyczy: Przetarg nieograniczony na paliw plynnych w okresie 01.01.2024 —
31.12.2024
Znak sprawy: ZKM/ZP/1/2023

Pytanie 1.

Dotyczy rozdzialu 24 ust. 24.10. SWZ oraz §5 ust. 2 zalacznika nr 7 do SWZ.
Whnosimy o wydluzenie czasu na realizacje dostawy czgstkowej z 24 do 72
godzin. Dzigki takiej zmianie wykonawca bedzie w stanie skuteczniej
optymalizowa¢ swoje procesy transportowe, co ostatecznie przelozy sie na
przedstawienie Zamawiajagcemu korzystniejszych warunkéw cenowych w
sktadanej ofercie. Informujemy réwniez ze jako firma posiadajaca tabor
kilkudziesieciu pojazdéw rozmieszczonych w catlym kraju, co do zasady
realizujemy dostawy nastepnego dnia roboczego, sytuacje, gdzie dostawa
odbedzie sie¢ w dluzszy czasie, stanowia incydentalne przypadki.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na wydluzenie czasu na realizacje
dostawy czastkowej do 48 godzin.

Pytanie 2.

Zwracamy si¢ z prosba o zmiane jednostki miary upustu z Wlelkoscn okreslanej
procentowo (za pomoca wskaznika) na okreslang kwoto w z/1 lub zt/m3. Prosba
ta podyktowana jest obecnie niezwykle dynamiczng zmiennoscig cen paliw
zarowno na rynku krajowym jak i miedzynarodowym oraz powszechnie
stosowanym w obrocie hurtowym sposobem rabatowania kontraktéw w sposéb
kwotowy. Dodatkowo informujemy iz tylko na zasadach upustu wyrazonego
kwoto wykonawcy majg mozliwos¢ zawierania kontaktéw z producentami czy
importerami paliw ptynnych.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmian¢ jednostki miar
upustu z wielkoS$ci procentowej na kwotows.

Pytanie 3.
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmian¢ jednostki miary z litréw na metry
sze$cienne (1m3= 1000 litréw)? i
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Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane jednostki miary.

Pytanie 4.

Dotyczy rozdzialu 24 ust. 24.6. SWZ oraz §5 ust. 11 zalacznika nr 7 do SWZ.
Odnosnie badan w akredytowanym laboratorium na koszt wykonawcy. Prosimy
0 zmiang zapiséw, w taki spos6b, aby Wykonawca byl zobligowany do pokrycia
kosztow, wylgcznie w przypadku, gdy wyniki badah wskaza niezgodnosé
parametrow z wiasciwg norma. Wykonawca gwarantuje iz produkt kazdorazowo
spetnia wszelkie wymagania okreslone we wlasciwych normach, co dodatkowo
kazdorazowo potwierdza przedlozeniem $wiadectwa jakosci wydanego przez
akredytowane laboratorium. W naszej ocenie jest to wystarczajagcy dowdd iz
produkt posiada parametry zgodne z normg, a obcigzanie wykonawcy
dodatkowymi kosztami, w przypadku zgodnosci jest bezzasadne.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane rozdzialu 24 ust. 24.6.
SWZ oraz §5 ust. 11 zalacznika nr 7 do SWZ zgodnie z wnioskiem.
Zamawiajacy zaktualizuje SWZ oraz zalgcznik nr 7 do SWZ.

Pytanie 5.

Dotyczy rozdzialu 24 ust. 24.12 SWZ. Prosimy o potwierdzenie iz rozliczenie
iloSciowe bedzie si¢ odbywato na podstawie wskazan legalizowanego urzadzenia
pomiarowego zamontowanego na autocysternie z kompensatg do temperatury
referencyjnej, tj. 150C. I taka ilo$¢ bedzie widniala na fakturze. Art. 88 ust. 1
ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym: ,,podstawg opodatkowania
wyrobow energetycznych jest ich ilo$¢ wyrazona, w zaleznosci od rodzaju
wyrobow, w litrach gotowego wyrobu w temperaturze 15 st. C.” Poza powyzszym
rozporzadzeniem do temperatury referencyjnej 15 st. C odwotujg si¢ rowniez inne
akty prawne: Ustawa o Zapasach Ropy Naftowej, rozporzadzenie Ministra
Gospodarki w sprawie czynnosci jakosciowych dla paliw cieklych (w tym olejow
napedowych) i gestosci w temperaturze 15 st. C.

Odpowiedz: Ustalenie faktycznej ilosci paliwa bedzie odbywalo si¢ wedlug
rozdzialu 24 ust 24.12. SWZ.

Pytanie 6.

W przypadku braku zgody Zamawiajacego na wniosek zawarty w pytaniu numer
3 dotyczacy rozliczenia na podstawie wskazan legalizowanego urzadzenia
zamontowanego na cysternie wykonawcy, czy Zamawiajacy bedzie przyjmowal
paliwo uwzgledniajac dopuszczalne w Rozporzadzeniu Ministra Gospodarki z
dnia 22 stycznia 2008 roku btedy pomiarowe?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie uwzglednia bledéw pomiarowych. / ‘
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Pytanie 7.

Dotyczy §3 ust. 2 oraz ust. 5 zalacznika nr 7 do SWZ. Wnosimy o Zmiang zapisow
poprzez stosowanie do kalkulacji ceny obowigzujacej w dniu realizacji dostawy,
a nie dnia zamdwienia. Podczas jednego dnia autocysterny czesto realizujg kilka
kurséw, tankujgc paliwo na naftobazie. W zwigzku z obecnie zauwazalng duza
dynamikg zmian cen paliw pozostawienie dotychczasowego zapisu moze
doprowadzi¢ do utraty rentownosci poszczegdlnych dostaw po stronie
wykonawcey. Przy czym nalezy zauwazy¢ iz wykonawca nie ma wplywu na
zmiany hurtowych cen paliw. W przypadku pozostawienia zapisu bez zmian,
wykonawca bedzie musiat uja¢ w swojej kalkulacji ryzyko powstate wskutek
wahafi cen produktu jakie mogg potencjalnie wystapi¢, zgodnie z wewnetrzng
polityka dotyczaca zarzadzania ryzykiem. Powyzsze moze spowodowad
otrzymanie mniej korzystnych ofert przez Zamawiajacego.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu.

Pytanie 8.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej,
tzn. plik w formacie pdf. podpisany elektronicznie na wskazany adres e-mail?
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode¢ na otrzymywanie faktur w formie
elektronicznej.

Pytanie 9.

Dotyczy §5 ust. 1 zatgcznika nr 7 do SWZ. Prosimy o doprecyzowanie zapisu,
poprzez zastosowanie formuly o tresci: ,,w przypadku, gdy termin realizacji
dostawy uptywa w dniu wolnym od pracy, wykonawca zobligowany jest do jej
realizacji w kolejnym dniu roboczym, w godzinach 7:00- 11:00, taka dostawa
bedzie traktowana jako wykonana w terminie”.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane §5 ust. 1 zalacznika nr 7
do SWZ zgodnie z wnioskiem. Zamawiajgcy zaktualizuje zalacznik nr 7 do
SWZ.

Pytanie 10.

Dotyczy §5 ust. 14 zalacznika nr 7 do SWZ. Prosimy o zmiang zapisu, w taki
sposob, aby Zamawiajacy w momencie dostawy, nie prowadzit sprzedazy paliw.
Pobory paliw plynnych w trakcie dostawy beda powodowaty ruchy lustra cieczy,
co uniemozliwi doktadny pomiar ilosci przyjetego paliwa.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgodny na wstrzymanie sprzedazy .
paliw w trakcie dostawy.
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Pytanie 11.

Dotyczy §7 ust. 1 zalacznika nr 7 do SWZ. Zwracamy sie z prosbg o zmniejszenie
wysokosci kary do poziomu 2 500,00 zi. W naszej ocenie zaproponowana
wielkos$¢ kary jest znaczgco zawyzona w stosunku do zawinienia wykonawcy i
ewentualnej szkody powstatej po stronie Zamawiajacego.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane §7 ust. 1 zalacznika nr 7
do SWZ zgodnie z wnioskiem. Zamawiajacy zaktualizuje zalacznik nr 7 do
SWZ.
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